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#10. Par dienesta dzīvokļa statusa noņemšanu.
Atklāti balsojot - ar 10 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” 1 nolemj:
Noņemt dienesta dzīvokļa statusu dzīvoklim nr.50, Maskavas ielā 1.

#12. Par tiesas piesēdētāju vēlēšanām.
Atklāti balsojot - ar 11 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav -, 

nolemj:
Par Rīgas rajona Tiesas piesēdētajiem ievēlēt:
- VIJU GRĪNBERGU,
- MONIKU ANDREJEVSKU.

#13. Par valsts nodevas apmēra samazināšanu, notariāli 
apstiprinot parakstu par izmaiņām ^^Enerģētikas likumā”.

Pamatojoties uz MK noteikumiem nr.2I9 Noteikumi par valsts 
nodevuparnotariālo darbību izpildi un īpašuma tiesību nostiprināšanu 
zemesgrāmatā 11. punktu, atklāti balsojot - ar 11 balsīm “par”, “pret” 

^nav, “atturas” nav -, nolemj:
f  Samazināt valsts nodevu apmēru uz Ls 0,05 notariālo darbību 
veikšanai, apstiprinot parakstu par grozījumiem Enerģētikas likumā.

#14. Par pašvaldības dzīvojamo māju un tām funkcionāli 
nepieciešamo zemes gabalu nodošanu privatizācijai, 

privatizācijas uzsākšanu un māju sadalīšanu īpašumos.
Pamatojoties uz LR likumu Par valsts un pašvaldību dzīvojamo 

māju privatizāciju, atklāti balsojot - ar 11 balsīm “par”, “pret” nav, 
“atturas” nav -, nolemj:

1. Ar 2000. gada 6. aprīli uzsākt pašvaldības 44 dzīvokļu mājas 
Salaspili, Maskavas ielā 5 un zemes gabala 6129 m- platībā ar kadastra 
nr. 8011-004-1614, uz kura māja uzbūvēta, privatizāciju, iekļaujot 
privatizējamo objektu sastāvā zemes īpašumu atbilstoši dzīvokļa 
īpašumam piekrītošās zemes gabala domājamās daļas un apstiprināt 
īpašuma sadalīšanas aktu.

2. Ar 2000. gada 13. aprīli uzsākt pašvaldības 36 dzīvokļu mājas 
Salaspili, Enerģētiķu ielā 11, un zemes gabala 2048 m- platībā ar 
kadastra nr. 8 011-004-042 8, uz kura uzbūvēta māja, privatizāciju, 
iekļaujot privatizējamo objektu sastāvā zemes īpašumu atbilstoši 
īpašuma piekrītošās zemes gabala domājamās daļas un apstiprināt 
īpašuma sadalīšanas aktu (pielikums nr. 4).

3. Ar 2000. gada 20. aprīli uzsākt pašvaldības 40 dzīvokļu mājas

(Turpinājumu, ludz.u, lasiet!. Ipp.)

pēdējā brīdī

Salaspilij jauns mērs
19. aprīlī, kārtējā domes sēdē, ar 6 deputātu balsīm “par” un 5 - 

“pret”, par Salaspils domes priekšsēdētāju ievēlēja Jāni Ligeru.
m
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pirmajā nedēļas dienā ļoti 
agri, gaismai austot, sievas nā-ca 
pie kapa un nesa svaidāmās zāles, 
ko tās bija sataisījušas. Un vēl 
kādas citas bija līdz ar tām. Un tās 
atrada akmeni no kapa noveltu.” / 
Lūkas ev. 24:1,2/

Lieldienās mani vienmēr pār
steidz īpašā rīta noskaņa. Visi čet
ri evaņģēliji runā par agru, ļoti ag
ru rītu, kad sievas, kas ir ticīgas, 
un vēl kādas citas līdz ar viņām, 
sirds nemiera dzītas, dodas uz ka
piem un atrod kapu tukšu. Tā 
Kunga eņģelis viņām pienāk klāt 
un saka vārdus, ko tagad zina visa

pasaule: “Ko jūs meklējat dzīvo 
pie mirušajiem?” Un sievas saprot 
- tas, kas tika sludināts ir noticis - 
Mūsu Kungs ir augšāmcēlies.

Iedomājieties šo agro ritu! Cik 
neatturami un drosmīgi aust gais
ma, ielūkojoties visur, kur vēl ir 
tumsa vai ēna, noraujot nāves zir
nekļa tīklus un pagājības autus. Ir 
sākusies ne tikai jauna diena, ir 
sācies jauns laikmets mūsu ticībā, 
un no šī brīža, kad mēs savās kris
tībās vai iesvētībās sakām jāvārdu 
Dievam, mēs sakām jāvārdu šim 
rītam. Jo mūsu ticība sākas te - šai 
rītā, kad Kungs ir augšāmcēlies.

luterāņu draudzē

I _ i e l a  R i t a  s a s K a n a
A ugšām celšanās rīts dod 

drosmi dzīvot, jo tur, kur ir mūsu 
Kungs, tur nāves varas nav, tur 
nav izmisuma un baiļu Mūžības 
priekšā. Tās ir aizskalojis Lieldie
nu rīts. Jā, ir vēl kapsēta un skum
jas sanākušo sievu sejās. Bet Aug- 
šāmcelšānās rīts nāk reizē ar sauli, 
kas skaista un spoža runā par citu 
dzīvi, kas ir sākusies visiem ticī
gajiem.

Priecīgus Lieldienu svētkus!
m

Aida PRĒDELE, Salaspils 
luterāņu draudzes mācītāja

L a b d a r īb a s  k o n ce rts  un iz v a d e  
-  D i e v n s m s  c s I t n i e c T b s i

29. aprīlī pīkst. 18:00 k/n Rī- 
gava notiks labdarības koncerts, 
kura laikā tiks vākti ziedojumi Sa
laspils luterāņu Dievnama celtnie- 
dbaL Koncertā piedalīsies drau
dzes mācītāja Aida Prēdele, Juris 
Putniņš, popgrupas Atvasīte un 
Dzeltenā zemūdene, deju grupas 
Ūsa, Ūsiņš un Buras, k/n Enerģē

tiķis sporta deju grupa, Rūtas 
Bugavičutes vadītais sieviešu 
vokālais ansamblis un Salaspils 
Mākslu skolas koklētāju ansam
blis (vadītāji A.Ozoliņa, I.Putni- 
ņa).

Domes ēkas 1. stāvā būs ap
skatāma izstāde Salaspils evaņģē
liski luteriskā baznīca vēstures

gaitā, kuras sagatavošanā pieda
lās draudzes locekļi un Daugavas 
muzeja direktore Daina Lasmane.

Atbalstīsim arī mēs vēl viena 
Dievnama celtniecību Salaspilī! 

S1
Pēc izdevuma Salaspils 

Luterānis ziņām 
sagatavojusi Inga REČA
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aktualitāte

interneca tūre Salaspilī
‘T irm ā Latvijas Komerc

banka” šā gada marta beigās 
vairākās Latvijas pilsētās sā
kusi Interneta tūri, kuras mēr
ķis ir iepazīstināt novadu iedzī
votājus ar Interneta sniegtajām 
iespējām, tai skaitā Interneta 
bankas pakalpojumiem.

Pirmdien, 17. aprīlī tūres 
pasākumi notika Salaspilī, k/n 
Rīgava,

Jebkurš interesents varēja bez 
maksas izmēģināt Interneta iespē
jas un saņemt individuālas Pirmās 
Bankets speciālistu konsultācijas 
par šo sakaru tiklu. Visvairāk ap
meklētāju vidū, protams, bija sko
lēnu un studentu, kuri izrādīja ne
viltotu interesi par notiekošo. Tā 
bija vienreizēja iespēja daudz ko 
uzzināt par Internetu, bezizmēra 
informācijas krātuvi, un vēlāk 
konkursa laikā saņemt balvas, pa
reizi atbildot uz pasākuma vadī
tāju jautājumiem saistībā ar stāstī
to.

joki mazi

Pirmo reizi pilsētā Internets 
bija redzams uz lielā ekrāna, lai 
banka pārskatāmāk varētu iepa
zīstināt interesentus ar savu jauno 
mājas lapu (www.pirmabanka.lv).

Tūres norises laikā tika pazi
ņoti un apbalvoti bērnu zīmējumu 
konkursa Jaunie mākslinieki zīmē 
banku uzvarētāji, kuri saņēma 
starptautisko norēķinu karti Visa 
Elektron ar 20 latiem kontā. Šis 
konkurss ir turpinājums Pirmās 
Bankas rīkotajai akcijai Māksli
nieki zīmē banku, kuras ietvaros 
desmit populāri Latvijas māksli
nieki izveidoja zīmējumu kolek
ciju ar nosacījumu attēlot savā 
darbā bankas logo - vieninieku.

Bērnu zīmējumu konkursā 
piedalījās vairāk nekā 200 dalīb
nieku, kuri attēloja piecus dažādus 
bankas pakalpojumus: kredītus, 
pārskaitījumus, regulāros maksā
jumus, kontu apkalpošanu caur 
Internetu un norēķinu kartes. Tas 
tika organizēts, lai veidotu dia

logu starp mākslas un finansu pa
sauli jeb radošo domu un profe
sionālo tehniku, veicinātu jaunat
nes interesi par bankas pakalpoju
miem un to izmantošanu. Kon
kursā iesniegtos darbus vērtēja 
profesionāli mākslinieki un ban
kas pārstāvji.

Pirmās Bankas Sabiedrisko 
attiecību nodaļas vadītājs Valdis 
Jalinskis pastāstīja, ka par šo kon
kursu tika informētas visas Latvi
jas Mākslu skolas un interesan
tākais bijis tas, ka vienas skolas 
audzēkņiem raksturīgas kopīgas 
darbu iezīmes - tas droši vien at
karīgs no zīmēšanas skolotāju mā
cītās tehnikas.

Akcijas Jaunie mākslinieki 
zīmē banku uzvarētāji Salaspilī 
bija: Edgars Burtnieks - 1. vieta, 
Evija Caunīte, Agate Mališeva un 
Edgars Lakse - 1./3. vieta, Karīna 
Levieka - 4. vieta.
m

Sagatavoja Inga KRUSTA

Roku cīņas sportisti Čehijā
Agrā 4. aprīļa rītā, kad lielākā 

daļa Salaspils pilsētas iedzīvotāju 
vēl nebija modusies, mēs, 30 cil
vēku liela grupa - Salaspils, Rīgas 
un Ropažu spēcīgākie roku cīņas 
sportisti -, devāmies tālā ceļā, uz 
3. Pasaules jauniešu čempionātu 
un Golem's Hanā balvas izcīņu 
pieaugušajiem  un veterāniem  
Čehijā.

5. aprīļa pēcpusdienā mēs jau 
bijām sasnieguši galamērķi, ie
braukdami mazā pilsētiņā Miku- 
lovā, kas atrodas kalnu pakājē di
vus kilometrus no Čehijas un Aus
trijas robežas un kuru ieskauj vīna 
dārzi. Šī vieta ir ļoti klusa, skaista 
un tīra. Ne velti galvenie pilsētas 
uzņēmējdarbības veidi sastīti ar 
atpūtas un izklaides industriju, kā 
arī daudzajām vīna darītavām, kas 
atrodas gandrīz katrā Mikulovas 
mājā.

Brīvajā laikā mēs apmeklējām 
pilsētas skaistākās vietas - seno 
cietoksni un pili kāpām pa 
Kristus ciešanu ceļu augstā klintī, 
no kuras pavērās brīn išķīga 
panorāma.

Ceturtdien, 6. aprīlī sākās 
čempionāts jauniešiem. Pirmajā 
dienā notika roku laušanās ar krei
sajām rokām, kurā piedalījās pār
stāvji no deviņām valstīm: Latvi
jas, Baltkrievijas, Brazīlijas, Ar
mēnijas, Ukrainas, Kazahijas, Če
hijas, Krievijas un Slovākijas. 
Svara kategorijā virs 65 kg uz
varas laurus izcīnīja Krievijas 
sportiste, bet mūsu Diāna Zaļecka 
ieguva 3. vietu. Konkurence bija 
ļoti sīva, jo pretinieki bija daudz 
pieredzējušāki, varbūt tāpēc mū

sējiem neveicās tik labi kā Diānai. 
Savukārt Natālija Mikitova saņē
ma sacensību sertifikātu par 4. 
vietu.

Otrajā dienā notika cīņas ar la
bajām rokām. Liela nozīme bija 
izlozei, un mūsu sportisti stājās 
pretī spēcīgākajiem Krievijas pār
stāvjiem. Sī diena latviešiem nesa 
mazāk veiksmes - ar sacensību 
sertifikātiem par 5. vietu tika ap
balvota Sanita Smilga un Diāna 
Zaļecka, par 4. vietu - Inga Koka- 
reviča. Vērojot apbalvošanas ce
remoniju, ar skumjām secinājām, 
ka Čehijas un Slovākijas samērā 
vājie sportisti ieguva augstākas 
vietas nekā mūsējie.

Sestdien, 8. aprīlī bija sacen
sību pēdējā diena, kurā notika 
Golem's Hanā {Milzu Rokas) cī
ņas pieaugušajiem un veterāniem. 
Bija ieradušies arī Ungārijas, Aus
trijas un Vācijas sportisti, tātad 
konkurence palielinājās. Tomēr 
latviešiem veicās: gan rīdzinie
kiem - Raimonds Antonovičs 
ieguva 2. un Evita Ivbule - 4. vietu 
-, gan salaspiliešiem - Diāna Za
ļecka tika apbalvota par iegūto 3. 
vietu, Roberts Mednis - par 5., 
Indulis Drozdovs - par 6. un Jānis

Amoliņš - par 7. vietu.
īpašu skatītāju un sportistu uz

manību sev piesaistīja Latvijas 
komandas vienīgais veterāns, 60 
gadus vecais cēsinieks Aleksandrs 
Kravalis, kurš startēja grupā virs 
40 gadiem un krietni jaunāku vīru 
konkurencē izcīnīja godalgoto 2. 
vietu.

Vērojot mūsu jauno sportistu 
startus, secinājām, ka šāda mēro
ga sacensības ir nepieciešamas 
sportiskajai izaugsmei, jo dau
dziem Latvijas pārstāvjiem roku 
cīņā savā zemē konkurentu vairs 
nav.

Šis brauciens ikvienam no 
mums bija ļoti vērtīgs, taču tas 
nebūtu izdevies bez citu palīdzī
bas, tādēļ pateicamies saviem 
sponsoriem: Salaspils pilsētas 
domei, Valdim Circenim, Mārim 
Mālkalnam, Raimondam Kalvā- 
nam, Teodoram Gekam, Arnim 
Rītiņam un Badajeva kungam. 
Paldies arī vecākiem, kas atbal
stīja savus bērnus!

m
S/k Egoisti vārda 

Aiga MEDNE

•  Pasaules junioru čempionātā 2000. gada 6. - 7. aprīlī Čehijā. Brazīlijas, 
Čehijas un Latvijas sportisti

domes lēmumi
(Turpinājums. Sakums 1. Ipp.)

Salaspilī, Celtnieku ielā 6, un zemes gabala 206Im^ platībā ar kadastra 
nr. 8011-004-0431, uz kura uzbūvēta māja, privatizāciju, iekļaujot 
privatizējamo objektu sastāvā zemes īpašumu atbilstoši dzīvokļa 
īpašumam piekrītošās zemes gabala domājamās daļas un apstiprināt 
īpašuma sadalīšanas aktu.

# 15. Par mājokļa koncepciju.
Atklāti balsojot - ar 11 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav -, 

nolemj:
1. Izveidot mājokļa attīstības un apsaimniekošanas koncepcijas 

izstrādāšanas darba grupu:
Juris Pone - deputāts. Dzīvokļu saim niecības kom itejas 

priekšsēdētājs, grupas vadītājs; M aruta M uzikante - domes 
priekšsēdētaja vietniece; Gita Vinogradova - P/U Dzīvoklis direktore; 
Sarmīte Macešova -Dzīvokļu nodaļas vadītāja; Lilita Bērziņa - domes 
Dzīvokļu apmaiņas nodaļas vadītaja.

2. Darba grupai ir tiesības koncepcijas izstrādāšanā pieaicināt 
speciālistus.

3. Noteikt mājokļa koncepcijas projekta (1. redakcija) izstrādes 
termiņu - 2000. gada novembris (izpētes daļas - 2000. gada jūnijs).

4. Mājokļa koncepcijas izstrādāšanas finansiālais nodrošinājums - 
atbilstoši Salaspils domes 2000. gada budžetam.

#16. Par dzīvojamās mājas Raiņa ielā 17* statusu.
Atklāti balsojot - ar 11 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav -, 

nolemj:
Nepakļaut privatizācijai vai pārdošanai telpas, kas atrodas Raiņa ielā 
17“.

#17. Par grozījumiem 2000. gada budžeta noteikumos.
1. Palielināt 2000. gada budžeta ieņēmumu plānu par Ls 31141:
- Ls 956 - mērķdotācijas pašvaldību tautas mākslas pašdarbības 

kolektīvu vadītāju darba samaksai un sociālajam nodoklim;
- Ls 17185 - norēķini par citu pašvaldības izglītības iestāžu 

sniegtajiem pakalpojumiem (bērni, jaunieši 7 - 18 g. v.);
- Ls 13000 - mērķdotācija investīcijām.
2. Palielināt 2000. gada budžeta izdevumus par Ls 31141:
- tautsaimniecībā, kods 7000 - Ls 13000;
- rezerves fondā, kods 1485 - Ls 18141.

#18. Par SIA “MACRO” būvniecības ieceri Izglītības, kultūras
un atpūtas centra celtniecībai.

Atklāti balsojot - ar 10 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” 1 -, nolemj:
Atļaut SIA MACRO uzsākt būvprojektēšanu Izglītības, kultūras un 

atpūtas centram saskaņā ar būvvaldes 2000. gada 16. marta atzinumā 
nr. 10. noteikto procedūru.

Protokolēja: Žanna Mafinovska

uzmanīgi ar uguni

Cīrulī brīnās -
1lauki dūm os

Līdz 12. aprīlim fiksēti 103 iz
braukumi uz kūlas dedzināšanas 
vietām. Ugunsgrēkos nodegušas 
divas dārza mājiņas Plakanciemā, 
saimniecības ēka Jaunmārupē un 
celtniecībai paredzēta dēļu kau
dze Saulkrastos. Bet kas gan ir 
iepriekš minētais skaitlis, salī
dzinot ar tiem simtiem dedzinā
šanas gadījumu ik pagastā?

29. martā un 6. aprīlī devos iz
braukumā no Daugavas dienvidu 
pusē esošās rajona daļas līdz Kri- 
muldai - saskaitīju 143 degšanas 
vietas (kūla un gruži), neskaitot 
dārziņos un piemājas zemēs de
dzinātos ugunskurus.

Vai tev, lasītāj, kādreiz ir bijusi 
iespēja pavērot piektdienas un 
sestdienas novakares atpūtnieku 
rajonos, dārzkopības sabiedrībās 
un vasarnīcu kooperatīvos? Rei
zēm šķiet, ka tur atvērtas pasaulē 
lielākās gaļas žāvētavas Vai šaš
liku ceptuves. Vienīgā atšķirība - 
kūlu dedzina bērni un veci cilvēki, 
bet šašliku cep... tie, kuri atpūšas.

Pabrauc pavasara saulainā

dienā pa Latvijas ceļiem un tev 
šķitīs, ka visu pasauli pārņēmis 
deguma smārds, dūmi un liesmas.

Nevienu amerikāņu vesternu 
vai filmās redzēto Austrālijas de
gošo mežu nevar salīdzināt ar to, 
ko nodara Latvijas iedzīvotājs. 
Daudzi jautā, kā lai atbrīvojas no 
vecās kūlas? Bet kur jūs bijāt 
pagājušajā gadā? Kāpēc neecējāt 
tīrumu? Kādēļ to nenopļāvāt?

Valsts ugunšdrošības uzrau
dzības dienests konstatējis vairāk 
nekā 40 gadījumus, kad kūlu de
dzinājuši bērni ar vecāku atļauju. 
Tā ir nepiedodam a vecāku 
bezatbildība.

Atgādinu, ka izdots rajona pa- 
domes rīkojum s par uguns
nedrošu periodu laikā no 5. aprīļa 
līdz 1. novembrim, kad jebkāda 
veida dedzināšana ir aizliegta, 
izņemot ar VŪGD atļauju.

ai
Rīgas rajona brigādes 
komandiera vietnieks 

Jānis RUBĪNS

kļūdas labojums
Iepriekšējā SV numurā ieviesusies kļūda.
Rubrikā Domes ziņas Protokolā nr. 40 rindā: sēdē piedalās - ( ..)  

O.Gasjuns (..), jābūt: J.Kļaviņš, jo O.Gasjuns savu deputāta mandātu 
ir nolicis.

______________________________________________ Redakcija

http://www.pirmabanka.lv


“Es gribu pastāstīt, cik 
mans Dievs ir liels!”

Tā savu satriecošo stāstu 
par ārstes un misionāres gaitām 
divu gadu garumā Papua Jaun- 
gvinejā sāka Inese BALT- 
PURVINA. Tikšanās ar viņu bi
ja sarīkota 11. aprija vakarā Sa
laspils Izstāžu zāles telpās.

“Parastam” klausītājam vien
kārši neticams bija stāstījums par 
to, kā latviešu ārste “it kā” pārpra
tuma dēļ nokļuva Amerikā un ar 
20 dolāriem kabatā izbraukāja šo 
zemi, kā ari “it kā” nejaušības dēļ 
tika uzaicināta misijas darbā Pa
pua Jangvinejā. “It kā” lieku pē
diņās tāpēc, ka Inese teica: “Jābūt 
ļoti uzmanīgiem ar savām lūgša
nām un vēlmēm, ko tu saki Die
vam, jo var pienākt reize, kad 
Viņš tavu lūgšanu izpilda.” Tā arī 
noticis viņas dzīvē. Pirms kāda 
laika viņa, esot Vašingtonā, Pa
saules pilsētu misijas konferencē.

izdzirdējusi papuasu dziesmas, 
kuras viņai ļoti iepatikušās: “Es 
iedomājos, ka varētu strādāt pil
sētas misijā trūcīgiem cilvēkiem 
un vienkārši lūdzu par to Dievu. 
Un tas nokārtojās!” Šķērslis ne
bija arī 13 tūkstoši dolāru, kurus 
Inesei vajadzējis samaksāt par šo 
iespēju tur nokļūt. S trādājot 
Šveicē, kāds kaimiņš šo naudu 
vienkārši iedevis...

Papua Jaungvineja atrodas 
Indonēzijas austrumos. Kā jau 
ekvatoram tuvu esoša valsts - ar 
tropisku klimatu, četriem miljo
niem iedzīvotāju, kuri pārstāv ap 
800 tautību. Galvaspilsēta - Port- 
morsbi. “Viņi ir neparasti cilvēki, 
labestīgi, kaut nabadzība ir da
rījusi savu - tur ir ļoti augsts no
ziedzības līmenis. Lielākā daļa 
jauniešu grib tikt no džungļiem uz 
galvaspilsētu. Pilsētas misija

Jaungvinejā nozīmē patversmi 
jauniem puišiem, vecumā no 16 
līdz 25 gadiem, kuri grib dzīvot 
citā vidē. Džungļi un pilsēta at
šķiras kā diena pret nakti. Un visi 
jaunie grib dzīvot 21. gadsimtā, 
bet vienīgais, ko galvaspilsēta 
viņiem var piedāvāt, ir gangsteru 
grupējumi, alkohols un narko
tikas. Mēs piedāvājām alternatīvu 
- mācīties, mācīties pazīt Dievu, 
dzīvot savu dzīvi bez alkohola, 
narkotikām. Dzīvot, mīlot savu 
tuvāko un Dievu,” stāsta Inese.

Stāstot par Papua Jaungvi- 
neju, Inese rāda fotogrāfijas, ku
rās redzamas gan pilsētas, kurās ir 
tik augsti attīstītas tehnoloģijas 
bagātnieku rajonos, dārgi veikali, 
par ko mēs pat vēl nesapņojam, 
un džungļu dzīvi - izkrāsotus ieze
miešus rituālās dejās. Un tādu na
badzību, kādu nevaram pat iedo
māties. Bagātība - nafta, dimanti, 
zelts, sudrabs, varš, dabasgāze, 
kafija, tēja, jūras veltes, augļi, ko
kosrieksti (tie starp citu ir lielākie 
mašīnu “ienaidnieki”, jo, kokos
riekstam uzkrītot uz auto, var 
dabūt pamatīgu bukti!) un nezin 
kas vēl un - ārkārtīgi augsts nozie
dzības līmenis. Pārvietoties vienai 
pašai sievietei, īpaši baltajai sie
vietei, ir ļoti bīstami. “Vietējie 
kristieši ir ļoti praktiski savās lūg
šanās. Viņi izdomāja, ka man ir 
nepieciešama maza balta mašīnī- 
te, ar kuru drošāk varētu pārvie
toties. Un kā jūs domājat, cik ilgā 
laikā Dievs šo lūgšanu izpildīja? 
Pēc pusstundas man piezvanīja 
draudzene, kura gribēja pārdot

pensionāru padome ziņo

15. aprīlī Salaspils pensionāri pulcējās, lai svinētu pavasara atnākšanu un tuvojošās Lieldienas. Pasākumu 
vadīja Mākslu skolas audzēkņi, svētkus papildināja duets Sandra. Dziesmas un dejas mijās ar atjautības 
konkursiem. Šajā vakarā bija aizmirstas ikdienas rūpes un pensionāri atpūtušies devās mājup, lai sāktu 
pavasara darbus savos dārziņos un turpinātu pulcēties oktobrī. Paldies par dāsni klātajiem galdiem firmām: 
Marli, Daugava, Līgo, Roga-Agro, Nelda, Ruhus un Salvija!
m

Osvalds GASJUNS, Pensionāru kopas padomes priekšsēdētājs

Pirmdiena. 24. aprīlis
16:00 - Mākslas dienu atklāšana 
Mākslas salona dārzā. Mākslinieku 
un daijamatnieku asociācijas Salas 
pils mākslinieku darbu izstādes 
atklāšana.
Otrdiena. 25. aprīlis
Apskatāma izstāde par Salaspils 
luterāņu draudzi domes 1. stāvā; 
10:00 -1 6 :0 0  - mākslinieku un 
daijamatnieku meistarklases 
Salaspils bērnudārzos un skolās; 
12:00 - Izstādes atklāšana Mākslu 
skolas abos stāvos;
17;00 - apskatāma Lieldienu 
floristikas izstāde k/n RIgava;
16;00 -1 9 :0 0  - Mākslu skolas 
audzēkņi apglezno sētu Rīgas Ielā 
35.
Trešdiena. 26. anrīlis
10:00 -1 6 :0 0  - mākslinieku un 
daijamatnieku meistarklases 
Salaspils bērnudārzos un skolās; 
19:00 - tiek atklāta Salaspils 
daijamatnieku darbu izstāde k/n 
Enerģētiķis-,
16:00 -1 9 :0 0  -  Mākslu skolas 
audzēkņi apglezno sienu bērnudārzā 
Atvasīte-,
15:00 -1 7 :0 0  - atklātās stundas 
Mākslu skolā.

Ceturtdiena 27. anrīlis
10:00 -1 6 :00  - mākslinieki strādā ar 
bērniem meistarklasēs;
12:00 - tiek atklāta tēlotājas mākslas 
izstāde Mežierīcības institūtā;
15:30 - tiek atklāta lietišķās mākslas 
izstāde Bioloģijas Institūtā. 
Piektdiena 28. anrīlis 
13:00 - tiek atklāta tēlotājas mākslas 
izstāde Rīgas HES telpās;
16:00 -1 9 :00  - mākslinieki apglezno 
Salaspils Mākslas salona ēkas 
ārsienu Rīgas Ielā 36; Mākslu skolas 
audzēkņi apglezno vārtus Rīgas ielā 
36;
17:30 - Mākslu skolas Mūzikas 
nodajas ansambju un kora koncerts 
(ieeja - bez maksas).
Sestdiena 29. anrīlis
18:00 - Labdarības koncerts k/n
Rīgava.
Svētdiena 30. anrīlis
12:00 - Mākslas dienu dalībnieku 
gājiens no Salaspils izstāžu zāles 
(Rīgas ielā 36) līdz laukumam pie k/n 
Rīgava-,
12:00 - Mākslas dienu noslēguma 
pasākums, kuru vada LN Tzvaigzne - 
Valters KRAUZE {Savādi gan). 
Pasākuma laikā Salaspilī populāri 
cilvēki apgleznos šķīvjus un vēl 
notiks:

- nepieradinātās modes skate;
- mākslinieku atklātās darbnīcas;
- zīmēšana uz asfalta;
- ķermeņa apgleznošana;
- bērnu pašdarbības kolektīvu 
koncerts;
- spēles, rotājās bērniem;
- šautriņu mešanas turnīrs;
- mākslas priekšmetu tirdzniecība. 
Darbosies āra kafejnīca.
16:00 - diskotēka bērniem k/n 
Rīgava.

MĀKSLAS DIENAS 2000

S A L A S A  ĒLĒ
24.04 - J0.04

interesanti

•  Inese Baltpurviņa: Būt misionārei ir grūti, bet svētīgi

savu mazo mašīnīti un pirkt jaunu, 
lielāku...” stāsta Inese.

Bandas ir visur - uz ielām, vei
kalos, nemaz neiedomājies doties 
viena pati uz kādu džungļu ciema
tu! Braucienos mašīnā Inesei 
vienmēr līdzi esot devies kāds 
vietējais paziņa, bet nekad īsti 
nevari būt pārliecināts, vai viņš 
vispār atnāks un, ja atnāks un 
brauks līdzi, tu nevari būt pār
liecināta, ka viņš tevi aizstāvēs, ja 
kaut kas notiks. Uz papua jāvārdu 
nevar īsti paļauties. Kaut gan reiz 
Inese piedzīvoja gandrīz vai ne
redzētu solidaritāti un palīdzību. 
Šobrīd jau ar vieglu ironiju Inese 
atceras, kā pilsētas autobusā kāds 
nepazīstams vīrs nekaunīgi pa
ziņojis, ka par viņa braukšanas 
biļeti maksās Inese. Uz to viņa at
bildējusi, ka nepazīst vīrieti un 
maksāt negrasās. Lieki teikt, kāds 
niknums iezibsnījies vīrieša acīs 
un Inese sapratusi, ka te nebūs ne
kādi joki. Sācies detektīva cienīgs 
sižets, kurā piedalījās divu auto
busu šoferi un pasažieri, lai pa
glābtu Inesi no vajātāja.

Sievietei šajā zemē vispār nav 
nekādas vērtības. Bērni ir “uz 
kakla” sievietēm (šeit patiešām 
nav runa par audzināšanu), tēviem 
vispār nav nekāda interese par 
saviem bērniem. Pusaudžu un sie
viešu seksuālās izmantošanas un 
izvarošanas gadījumu skaits ir 
ārkārtīgi liels. Doma, ka meitene 
un sieviete ir nevērtīga, tiek kulti
vēta jau no bērnības.

Inese misijā darbojās gan kā 
ārste, gan kā jauniešu audzinātāja, 
jeb kā vietējie bērni viņu saukuši 
- māte. Misijā bez viņas darbojas 
vēl viens “baltais cilvēks”, bet 
slimnīcā, kas burtiski ir - septiņi 
šķūņi un 100 gultas - kādu laiku 
viņa ir bijusi vienīgā ārste. “Ik
dienā man nākas būt ģimenes 
ārstei, kas strādā no sešiem rītā 
līdz desmitiem vakarā.” Savā mi
sijas darbā viņi lielu vērību pie
vērš jauniešu izglītošanai, māca 
viņus strādāt. Videofilmā, kura 
uzņemta par misijas darbu, tika 
intervēti vairāki jaunieši, kuri at
zina: ja nevarētu dzīvot un darbo
ties misijā, viņi sen sēdētu cietu
mā, jo gandrīz katrs ir bijis iesais
tīts kādā kriminālā grupējumā. 
Lielākoties jauniešiem ir tikai tā 
drēbju kārta, kas mugurā, bet ma
zie bērni, atskrienot uz misiju, 
vispār reizēm aizmirst uzvilkt ma
zās bikšeles. Nu, tas taču nav sva

rīgi! Sievietes staigā līdz jostas
vietai kailas, bet galvenais, lai 
būtu apsegta pacele un ikri.

Runājot par saprašanos, Ine
sei, kura pārvalda astoņas valodas 
(latviešu, krievu, angļu, vācu, 
zviedru, latīņu, papuasu valodu 
un Šveices dialektu), iemācīties 
vietējos dialektus nebija grūti, jo 
papuasu valoda esot kaut kas lī
dzīgs angļu un... latviešu valodai. 
“Viņiem, tāpat kā mums, ir ļoti 
daudz patskaņu!”

Inese fotogrāfijās rāda savas 
sarkanās čības, kuras izmantojusi 
visādu moskītu iznīcināšanai. 
Tagad Inese pie tiem ir pieradusi. 
Gulēšana zem moskītu tīkla ir 
vienīgais aizsardzības veids pret 
šiem insektiem, kuri pārnēsā ma
lāriju un citas bīstamas slimības. 
Esot arī daudz krokodilu. Klimats 
ir ļoti karsts, visu gadu +33®C, bet 
džungļos - vairāk nekā 40 grādu! 
Tagad tur ir ziema ar mitruma ko
eficentu vairāk nekā 100 procenti. 
“Tur ir daudz par karstu eiro
pietim. Grūti tomēr pierast.”

Inese ir kristiete, tādēļ viņa 
sludina arī Evaņģēliju. Kristīgā 
ticība šajā zemē nav jaunums, 
kaut Bībele papuasu valodā ir 
pārtulkota tikai 1994. gadā. Tur 
joprojām ir problēmas ar burvjiem 
un kanibālismu.

Laikam jau lieki piebilst, ka 
par visu, kas ar viņu noticis, Inese 
ir pateicīga Dievam. Tikpat brī
numainā kārtā viņas draugu sirdis 
atkal ir uzrunājis Tas Kungs, kurš 
licis ieskaitīt vēl 13 tūkstošus vi
ņas bankas kontā, kuri Inesei bija 
nepieciešami nākamajam gadam 
misijā. Jūnija sākumā Inese atkal 
dosies uz Papua Jaungvineju. Cik 
ilgi viņa tur dzīvos? Inese nezina. 
Vienīgais, ko viņa par to saka - vī
za ir pagarināta uz trim gadiem. 
“Būt misionārei - varbūt tas ir sap
nis no senseniem laikiem, varbūt 
Dieva dota dāvana gan uz sveš
valodām, gan mīlestība uz savu 
ārstes profesiju un citu tautu cil
vēkiem. Un pats par sevi sapro
tams - mīlestība uz Dievu. Būt 
misionārei ir grūti, bet svētīgi.”

m
Inga RĒCA

Mākslas dienas 2 0 0 0 , Salaspilī, 24 .04 .-30 .04 . Pasākumu programma



Ja Jum s ir va jadzīga:
□ pašvaldības policijas;
□ ugunsdzēsēju;
□ ūdensvada un kanalizācijas;
□ ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,
zvaniet: 40001 vai 40003

K R I M I N Ā L Z I N A S
P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā

3. aprīlī Salaspilī no elektropār- 
vades līnijas Z-4S04 astoņiem 
stabiem nozagti elektrības vadi 
1800 m garumā.

12. aprīlī Enerģētiķu ielā 19, uz
laužot dzīvokļa durvis, nozagts 
fotoaparāts, magnetofons, audio 
pleijers un skrituļslidas.

12. aprīlī ap pīkst. 12:50 Rīgas 
TEC-2,2. korpusa dzīvoklī, izcē
lās ugunsgrēks, bojāti vēl četri 
dzīvokļi. Ugunsgrēka cieta ne
pilngadīgs zēns un sieviete. Iero
sināta krimināllieta.

Pagājušā gada 27. decembrī no 
dzīvokļa Enerģētiku ielā 3 izgāja 
un neatgriezās Vasilijs Aleksjo- 
noks, 41 gadu vecs, augums 180- 
185 cm, mati - pelēkbrūni, acis - 
pelēkas, kalsnas miesas būves, 
tetovējumi uz vēdera un uz labās 
un kreisās rokas augšdelma, bija 
ģērbies pelēkā virskreklā, adītā 
melni baitā džemperī, brūnā ādas 
jakā, melnās džinsu biksēs, kājās
- melnas zamšādas kurpes, galvā
- melna adīta cepure.

13. aprīlī ap pīkst. 18:00 Rīgas 
rajona Ceļu policijas darbinieki, 
strādājot uz m io c6\2i SauriešU 
TEC-2, meža masīvā, 100 m attā
lumā no ceļa, atrada aviācijas

bumbu, kura tika nogādātā Ze
messardzes štāba daļā.

13. aprīlī ap pīkst. 22:15 pie Sa
laspils dzelzceļa stacijas neno
skaidrots jaunietis pieskrēja no 
aizmugures 62 gadus vecai sie
vietei un nozaga somiņu, izrau
jot to no rokām.

13. aprīlī laika posmā no pīkst. 
16:00 līdz 17:25 no privātmājas, 
izsitot loga rūtis, nozagts tele
vizors Samsung CK - 2072VR Nr. 
310KA00973F.

14. aprīlī pīkst. 16:30 Rīgas ielā 
63, dzīvoklī Edgars O., būdams 
alkohola reibumā, sarīkoja ģime
nes skandālu.

15. aprīlī Rīgas ielā 2, dzīvoklī, 
Mihails Ļ., būdams alkohola rei
bumā, sarīkoja ģimenes skan
dālu un sasita dažādus sadzīves 
priekšmetus.

16. aprīlī ap pīkst. 12:00 Salaspils 
Sociālās aprūpes centrā, Dau
gavas ielā 2, tika aizturēts Niko
lajs K., kurš mēģināja nozagt 
audiomagnetofonu.

Pēc Salaspils policijas 
nodaļas materiāliem 

sagatavojusi Inga ŠPAKA

24. aprīli pīkst 13:00 
YJn Enerģētiķis rādīts

teatralizēts uzvedums Lieldienu 
pasaka, vēlāk būs spēles un 

rotaļas svaigā gaisā. IEEJA - bez 
maksas. Līdzi ņemiet krāsotas 
Lieldienu olas! Laipni aicināti

Daugavas muzejā Doles salā 

12. aprilī atklāta tekstiimākslinieku 

d a  SaalessifgriešaDās. 
Darba laiks P., ī., C., P., S., Sv. 

pīkst. 11.00- 17.00. 

Lieldienās, 23. aprilī, pīkst. 11 

visi mīļi gaid īti uz p asāku m u  a i 

šūpošanos un olu kau jām . 

Tālr. 2937616.

S L U D I N Ā J U M I
pārdod

>Yeļas mazgājamās mašīnas no 
Vācijas. Garantija 6 mēneši, ar 
piegādi. Cena no Ls 60 līdz 80. 
Tālr. 40830, mob. tālr. 9139516. 
VDatoru Pentium 200MMK (sis- 
tēmbloks, monitors 15”, klaviatū
ra, pele). Garantija - viens gads.
Mob. tālr. 9211765.___________
>1,5 mēnešus vecu brūnu telīti. 
Tālr. 44786 (vakaros). 
>Privatizētu 2-istabu dzīvokli 
D ienvidu ielā (28/45,43 m% 
istabas izolētas, 4. stāvs, boilers, 
bez lodžijas); garāžu (koopera
tīvā Atoms). Tālr. 44981 (vaka
ros), mob. tālr. 9269797. 
>Virpu; giljotīnu; galda urbj- 
mašīnu; smirģeli; darba galdus; 
saliekamo alumīnija angāru; 
sienu paneļus no angāra. Tālr. 
41348, mob. tālr. 9254739. 
>Privatizētu 3-istabu dzīvokli 
Pļaviņās (3/5, istabas izolētas) 
kopā ar mazdārziņu un stikla sil
tumnīcu. Tālr. 51-34180 (vaka-
ros).________________________
>Privatizētu 2-istabu dzīvokli 
(5/5) labā stāvoklī HES rajonā.
Tālr. 40717 (vakaros)._________
>Lietotus vasaras bērnu ratiņus 
par 40 Ls. Tālr. 46088. 
>SONYPLAYSTATION  ļoti la- 
bā stāvoklī (multisistēma, atmiņas 
karte, geimsarks, dzoistiki, diski, 
divas grāmatas). Tālr. 42405. 
>Lielu (196 X 112 cm) izgulētu 
vecā tipa matraci remontam vai 
materiālam. Tālr. 47930.

Salaspils 1. vidusskola rīko 
informācijas dienu 9. klašu 

absolventiem  
27. aprīlī pīkst. 15:00:

- uzņemšanas noteikumi;
- piedāvātās programmas 

(komerczinību, humanitārā,
eksaktā);

- tikšanās ar Skolēnu padomi; 
interešu izglītības iespējas. 
Skolas adrese: Salaspilī, 

Lauku ielā 1.
Tālruņi: 47253, 42178, 46814.

Salaspils izstāžu zālē  

no 17.04. līdz 5.05. 

dām u kluba S /rd sp M s  

rokdarbu izstāde j?adošo 

novakaru mirkļi.
24. aprīli tiks atk lāta  

mākslas dienām  veltīta  

Salaspils Mākslinieku un 

daiļam otnieku  

asociācijas 

tēlotājm ākslas izstāde.

Dārzkopības sabiedrības 
SaknieM kopsapulce notiks 

š.g. 6. maijā pīkst. 13:00 
sabiedrības teritorijā pie 
ziņojumu dēļa (45. dārza 

rajonā). Lūdzu izvirzīt 
kandidātus priekšsēdētāja 
un grāmatveža amatam!

j i š i l
> A pbūves gabalu 0,25 ha 
Salaspilī vai Ulbrokā. Tālr. 47593. 
>Steidzam i 1- vai 1,5-istabas 
dzīvokli HES rajonā, vēlams 2. 
vai 3. stāvā. Tālr. 49698.

piedāvā darbu
>-Pārdevējai. Tālr. 43403 (no 9
līdz 19).____________________
VNacionālajam botāniskajam 
dārzam vajadzīgs šoferls- 
traktorists. Adrese; Miera ielā 1, 
tālr. 45440.

maina______________
>-3-istabu dzīvokli HES rajonā 
deviņstāvu mājā (61 m^ 9. stāvs, 
iestiklota lodžija, tālrunis) pret 
1,5- un 1-istabas dzīvokļiem. 
Izskatīsim visus piedāvājumus. 
Tālr. 40472 (vakaros).
>2-istabu dzīvokli Jēkabpilī (5. 
stāvs, bloku māja, 40,5 m’) pret 
1-istabas dzīvokli Salaspilī. Tālr. 
41670, mob. tālr. 9166101. 
>2-i$tabu dzīvokli pret 1,5- un 
1-istabas dzīvokļiem  vai 3- 
istabu dzīvokli HES rajonā. 
Adrese: Skolas ielā 15 - 85. 
>-l-istabas dzīvokli (privatizēts, 
ūdens skaitītāji) pret 2-istabu 
dzīvokli, apmaksāšu parādus.
Mob. tālr. 947954.____________
>l-istabas dzīvokli labā kārtībā 
(Skolas ielā 5/2, 1. stāvs) pret 2- 
istabu dzīvokli Salaspilī. Tālr. 
47138, mob. tālr. 9549757.

Priecīgas Lieldienas jums 
novēl SIA “Rubus" un aicina 

Jūs uz Lieldienu olu un 
dažādu našķu iepirkšanu 

mūsu veikalā, kas paredzēts 
tikai Jūsu svētku galdam! 

Lielā pārdošana notiks 
piektdien, 21. aprīlī, 

Līvzemes ielā 26. 
Laipni lūdzam!

Evaņģēliski luteriskās 
draudzes

Ueldiena dievkalpojums
notiks

Z3. aprīlī pīkst. 10:00  
Salaspils domes laailba zālē. 

Piedalīsies k/n Rigava 
jauktais koris. 

Draadztis valde

dažādi
>  Autoceltņa Ivanovec pakalpo
jumi, celtspēja līdz 14 tonnām. 
Tālr. 41348, mob. tālr. 254739. 
>Reisi uz Vilnas tirgu otrdienās 
un piektdienās. Izbraukšana no 
k^  Enerģētiķis pīkst. 21. Maksa 
Ls5 un 6 USD. Tālr. 42245, mob. 
tālr. 9293578.
^Televizoru, video un radio- 
aparatūras rem onts. Tālr. 
42798, pēc 19, mob. tālr.
9691456. ___________ ^
^L icencēta firma veic privāt- 
māju, ražošanas un citu ēku būv
niecību no projekta līdz atslēgai, 
telpu Eirostandarta remontu un 
rekonstrukciju. Tālr. 49927, 
mob. tālr. 9517890.
VKravu pārvadājumi ar a/m 
KAMAZ (c.sp. 101). Bez brīvdie
nām. Tālr. 44590, mob. tālr.
9 4 4 0 5 6 8 . _____________
^Šujmašīnu tehniskā apkope 
un remonts. Tālr. 7312634 (dar
ba laikā), 44025 (vakaros), mob.
tālr 9132057. ________
^Televizoru, video un radio- 
aparatūras remonts. Tālr. 42798 
(pēc 19), mob. tālr. 9691456. 
>Autoceltņu pakalpojumi (līdz 
40 t). Tālr. 41348, mob. tālr.
9254739.__________________ _
>Firm a Sater labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju, bez 
brīvdienām. Tālr. 2-277275 (no 9 
līdz 21), mob. tālr. 9299768.
>► Atrasts kurchāra sugas suns, 
puika, ar brūnu kaklasiksnu. 
Saimnieku lūdzu zvanīt pa tālr. 
45081, Oksana.
>SIA  Salvija piedāvā tomātu, 
gurķu, vasaras puķu un ziem
ciešu dēstus, rožu un rododen
dru stādus, rožu ziedus jebkurā 
daudzumā, vidēja lieluma galda 
un sēklas kartupeļus. Pieņemam 
pasūtījumus bēru vainagu, de
koratīvo kompozīciju un pušķu 
izgatavošanai. Gaismas ielā 8, 
tālr. 41180 un Skolas ielā 7, tālr.
47906._________________
>-No 28. aprīļa katru ceturtdienu 
pīkst. 8:30 izstāžu zāles dārzā no
tiks Ci-gun vingrošanas nodarbī
bas.

28. aprīlī pīkst. 14:00 
Bērnu un jauniešu bibliotēka 
A votiņš aicina savus lasītājus 

uz literāro pēcpusdienu 
H ej! Jeb iepazīsim Zviedriju. 

Pasākuma laikā tiks nosaukti 
un apbalvoti zīmējumu 

konkursa
Nevaldām ās fantāzijas  

uzvarētāji.

Nacionālajā Botānisicajā dārzā Salaspilī 
29. aprīlī pīkst. 9:00-17:00 
notiks Pavasara gadatirgus, 

kurā tiks piedāvāti stādi krāšņuma un augļu dārziem, netradicionāli 
pārtikas augu un puķu stādi, dažādas puķu, dārzeņu un zālienu 

sēklas, augi interjeram, dārzkopības inventārs un minerālmēsti. 
Būs iespēja vizināties pajūgā un nobaudīt desiņas, pīrāgus, alu un 

daudz ko citu. Aicināti visi pirkt un pārdot gribētāji! 
informācija pa tālr. 45460.
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